
PDBT NO MEDIDOR 5533587436
8.25 kW 11 de Agosto de 2025

PDBT 137920902397

2,074 kWh prom. $ 12,385

15 2,150 kWh $126

98.98 % BIMESTRE $ 12,259

$61,927.00 MXN $756.00 MXN $61,171.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.8 AÑOS 550 W 15 42 m 2 35.2 %



Propuesta 1 11 de Agosto de 2025 26 de Agosto de 2025

20250003

PDBT NO MEDIDOR  
5533587436

ricardopieck2002@gmail.com

15 Solarever PV 550W Mono-PERC halfcut cells

1 Growatt Inverter 6 kW

15 MATERIAL ELECTRICO

15 DANIEL MARTINEZ (INGENIERO)

15 GASTOS Y MANIOBRAS

15 ESTRUCTURA

15 CABLE FOTOVOLTAICO

15 VIATICOS

Subtotal $ 166,250.00

Descuento $ 16,625.00

IVA $ 23,940.00

TOTAL (MXN) $ 173,565.00

VIGENCIA DE COTIZACIÓN: 30 DIAS.
PLAN DE PAGOS: 30% AL CIERRE DE CONTRATO, 20% ACABADA LA INSTALACIÓN, 50% CERRAR TRATO CON CFE.
TELEFONOS INVERSOLAR (WHATSAPP): 55-73-95-57-21.



1 $ 61,927.00 $ 756.00 $ 0.00 $ 61,171.00 $ 61,171.00 $ -112,394.00

2 $ 63,784.81 $ 778.68 $ 0.00 $ 63,006.13 $ 63,006.13 $ -49,387.87

3 $ 65,698.35 $ 802.04 $ 0.00 $ 64,896.31 $ 64,896.31 $ 15,508.44

4 $ 67,669.30 $ 826.10 $ 0.00 $ 66,843.20 $ 66,843.20 $ 82,351.65

5 $ 69,699.38 $ 850.88 $ 0.00 $ 68,848.50 $ 68,848.50 $ 151,200.15

6 $ 71,790.37 $ 876.41 $ 0.00 $ 70,913.95 $ 70,913.95 $ 222,114.10

7 $ 73,944.08 $ 902.70 $ 0.00 $ 73,041.37 $ 73,041.37 $ 295,155.47

8 $ 76,162.40 $ 929.78 $ 0.00 $ 75,232.61 $ 75,232.61 $ 370,388.09

9 $ 78,447.27 $ 957.68 $ 0.00 $ 77,489.59 $ 77,489.59 $ 447,877.68

10 $ 80,800.69 $ 986.41 $ 0.00 $ 79,814.28 $ 79,814.28 $ 527,691.96

11 $ 83,224.71 $ 1,016.00 $ 0.00 $ 82,208.71 $ 82,208.71 $ 609,900.67

12 $ 85,721.45 $ 1,046.48 $ 0.00 $ 84,674.97 $ 84,674.97 $ 694,575.64

13 $ 88,293.09 $ 1,077.88 $ 0.00 $ 87,215.22 $ 87,215.22 $ 781,790.86

14 $ 90,941.89 $ 1,110.21 $ 0.00 $ 89,831.68 $ 89,831.68 $ 871,622.54

15 $ 93,670.14 $ 1,143.52 $ 0.00 $ 92,526.63 $ 92,526.63 $ 964,149.16

16 $ 96,480.25 $ 1,177.82 $ 0.00 $ 95,302.42 $ 95,302.42 $ 1,059,451.59

17 $ 99,374.66 $ 1,213.16 $ 0.00 $ 98,161.50 $ 98,161.50 $ 1,157,613.08

18 $ 102,355.90 $ 1,249.55 $ 0.00 $ 101,106.34 $ 101,106.34 $ 1,258,719.43

19 $ 105,426.57 $ 1,287.04 $ 0.00 $ 104,139.53 $ 104,139.53 $ 1,362,858.96

20 $ 108,589.37 $ 1,325.65 $ 0.00 $ 107,263.72 $ 107,263.72 $ 1,470,122.68

21 $ 111,847.05 $ 1,365.42 $ 0.00 $ 110,481.63 $ 110,481.63 $ 1,580,604.31

22 $ 115,202.46 $ 1,406.38 $ 0.00 $ 113,796.08 $ 113,796.08 $ 1,694,400.39

23 $ 118,658.54 $ 1,448.57 $ 0.00 $ 117,209.96 $ 117,209.96 $ 1,811,610.35

24 $ 122,218.29 $ 1,492.03 $ 0.00 $ 120,726.26 $ 120,726.26 $ 1,932,336.61

25 $ 125,884.84 $ 1,536.79 $ 0.00 $ 124,348.05 $ 124,348.05 $ 2,056,684.66



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 2,057.8 1,917.9 1,863.2 2,322.0 2,335.2 2,435.7

Consumo actual 0.0 1,953.0 2,065.0 2,224.0 2,097.0 2,032.0


